
    

 

Udvalget for Landdistrikter og Øer har ved brev af 4. marts 2025 bedt om min 
besvarelse af spørgsmål 9 til L 124 – Forslag til lov om modernisering af Køge 
Bugt Strandpark. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dina Raabjerg (KF). 

 

Spørgsmål 9: 

”I aftalen bag lovforslaget fremgår, at ”Loven udformes således, at strandbe-
skyttelseslinjen som udgangspunkt kun ophæves i en nærmere fastlagt år-
række i forbindelse med realiseringen af de tiltag, som en anlægslov skal mulig-
gøre, for derefter at blive genindført”, (side 11 i ”Aftale mellem regeringen (So-
cialdemokratiet), Venstre, Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti 
om: Opfølgning på evaluering af planloven m.v.”, 15. juni 2022). Vil ministeren 
redegøre for, hvordan denne del af aftalen er udmøntet i lovforslaget, og hvad 
begrundelsen er for, at man ikke direkte har indarbejdet en tidsbegrænset op-
hævelse af strandbeskyttelseslinjen i lovforslaget?”  

 

Svar: 

Da vi indgik den politiske aftale i juni 2022, var hensigten, at strandbeskyttel-
seslinjen som udgangspunkt skulle ophæves for en periode, for at gøre kommu-
nernes ønsker mulige.  
 
Da de involverede ministerier gik i gang med lovarbejdet, stod det dog klart, at 
det ville være en tung administrativ proces at ophæve strandbeskyttelseslinjen 
for så efterfølgende at genindføre den. Derfor indgår det i lovforslaget, at 
strandbeskyttelseslinjen opretholdes uændret, og at loven angiver mulighe-
derne for etablering af nærmere bestemte anlæg på de afgrænsede og fortsat 
beskyttede arealer.  
 
Aftalekredsen bag planloven godkendte på møde den 27. juni 2024 forslag til 
rammer for kommende lovforslag om modernisering af Køge Bugt Strandpark, 
hvor denne tilgang fremgår.  
 
Projekter, der ikke er indeholdt i loven om modernisering af Køge Bugt Strand-
park, vil fortsat forudsætte dispensation efter naturbeskyttelsesloven og vil 
skulle følge de almindelige regler. 
 
Jeg bakker fuldt ud op om den beslutning, som aftalekredsen bag planloven ef-
ter indstilling fra de involverede ministerier traf om at justere den tidligere af-
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talte tilgang til håndtering af strandbeskyttelseslinjen. Herved traf aftalekred-
sen en beslutning, der efter min vurdering både tilgodeser hensynet til beskyt-
telsen af landskab og natur, hensynet til en hensigtsmæssig administration og 
ønskerne fra de involverede kommuner.  
 
  

Morten Dahlin 

 

/ Lise Marie Buhl 


